
Aktivní šampion Beagle clubu 

 

Základní podmínky účasti a získání titulu : 

1/ Majitel psa musí být členem Beagle clubu ČR 

2/ Pes musí mít PP 

3/ Lze započítávat zkoušky i účasti na akcích zpětně doloží-li je majitel zápisem v PP, 

výkonostním průkazu nebo potvrzenou soupiskou účastníků závodu. 

4/ Body musí být získány minimálně během období 24 měsíců. 

5/ Podmínkou je účast minimálně na jedné sportovní akci, pořádané BC ČR. 

6/ Celkový počet získaných bodů: 170. 

 

 

 

Sportovní disciplíny započítávané do šampiona: 

Agility,canisterapie, coursing, dogdancing, dogtrekking, flyball, frisbee, individuální 

musherské disciplíny, lovecká kynologie, obedience, sportovní kynologie, záchranářský 

výcvik. 

 

Specifikace disciplín: 

1. Agility 

Zkoušky A1 – hodnoceny první 3 splněné (za splněnou se považuje známka V, VD, D) 

Zkoušky A2, A3 dtto 

Získání titulu A3Ch, CACag,res. CACag, CACIag, res. CACIAg, ChAg, IChAg 

Umístění na MR ČR, MRM, EO, JO, MS, MR plemene 1. – 3. Místo – individuální 

Umístění na MR ČR, MRM, EO, JO, MS – družstva/ polovina bodů 

Reprezentace na IMCA, MS, EO, JO 

Umístění v soutěži PES ROKU na 1. – 3. Místě 

 

2. Canisterapie 

Splnění jakékoliv canisterapeutické zkoušky, opakovací zkouška za ½ bodů 

 

3. Coursing 

Doplněn až podle vývoje této disciplíny v rámci Beagle clubu 

 

4. Dogdancing 

Postupové zkoušky jak Helwork to music, tak musical dresagge, vždy však maximálně 3x, 

splněná na D v dané kategorii, umístění na MR nebo vyšší soutěži 1. – 3.místo 

 

5. Dogtrekking 

Započítávány pouze longové závody zařazeny do kalendáře MR. 

Účast, umístění na MR 1. – 3. místo 

 

6. Frisbee 

1.-3. Místo na MR nebo vyšší soutěži v jednotlivých kategoriích i disciplínách 

Účast na závodech 

 

7. Flyball 



1-3. místo MR nebo vyšší soutěži, za podmínky, že pes bude v družstvu opravdu 

startovat aktivně 

Účast na závodech 

 

 

8. Individuální musherské disciplíny (canicross, bikejöring, skijöring, scooter, triatlon) 

1.-3. Místo na MR nebo vyšší soutěži, reprezentace 

Účast na závodech 

 

9. Lovecká kynologie 

Jakékoliv zkoušky , kterých se může bígl účastnit 

ZV, PZ, LZ, BZ, VZ se zkouší dle zkušebního řádu teriérů a jezevčíků 

BZH,  HZ zkoušení řády pro honiče 

Zisk titulu CACT, res CACT, CACIT, res. CACIT, šampion práce 

 

10. Obedience 

OB-Z, OB1-3 ( vždy započítány max. 3 zkoušky splněné nejhůře na D v dané kategorii), 

Umístění 1.-3. Místo na MR ČR v každé kategorii, reprezentace, umístění na 1. -3. Místě na 

mezinárodních soutěžích typu MS apod., zisk titulu OBCh 

Účast na závodech 

 

11. Sportovní kynologie 

NZŘ – zkouška ZZO, ZPS – 1, ZPS – 2, ZMMP, ZMP 1,ZMP2 

KJ ČR Brno – ZOP, ZPU1, ZPU-S 

SChH/VPG -  BH, FPr 1-3, FH1,FH2 

IPO -  IPO – FH 

Účast na MR nebo MRM, popř. vyšší akci, umístění na MR popř. vyšší akci do 3. Místa, 

získání titulu CACT, res. CACT, CACIT, res. CACIT, zisk titulu Chpráce 

Účast na závodech 

 

12. Záchranářský výcvik 

IRO -  všechny zkoušky splnitelné dle tohoto řádu 

SZBK – všechny zkoušky splnitelné dle tohoto řádu 

Účast na závodech, zisk titulů CACT, res. CACT, CACIT, res. CACIT, zisk titulu Chpráce 

 

13. Účast a umístění na všech bíglích sportovních akcích pod záštitou Beagle clubu 



 

 

BODOVACÍ TABULKY 

 

Body za zkoušky 

Disciplína 10bodů 20bodů 30bodů 40bodů 50bodů 

agility A1 A2 A3 A3Ch  

Canisterapie Opakovací 
CT zkouška 

CT 
zkouška 

   

coursing      

dogdancing HTM1, MD1 HTM2, 
MD2 

HTM3, MD3   

dogtrekking      

frisbee      

flyball      

Individuální 
mushing 

     

obedience  OB-Z OB1 OB2 OB3 

Sportovní 
kynologie 

ZOP, ZZO ZPU-1, 
BH, FPr1 

ZPS1, SPT1, 
ZMMP, FPr2 

FPr3, ZMP1, FH1, 
SPT2 

ZMP2, ZPU-S, 
IPO – FH, 
ZPS2, FH2, 
SPT3 

Záchranářský 
výcvik 

 ZZZ, RH-
E, VZ1

*
 

ZZP1, RH-TA, 
RH-FLA, ZLP1, 
RH-LA, RH-WA, 
ZVP1, VZ2 

ZZP2, ZZPN, RH-TB, 
ZTV, ZZS, RH-FLB, 
ZLP2, ZLPN, RH-LB, 
RH-WB, ZVP2, ZVPN, 
VZ3 

ZZP3, ZLP3, 
RH-LC, RH-
WC, ZVP3, 
ZPJ 

Lovecká 
kynologie 

ZV PZ, BZH LZ, BZ HZ, VZ  

      

Pozn.: 

- Při úspěšném splnění zkoušky se přidávají body i podle známky D+1, VD+2, V+3  

- * /VZ1/ – dle současných pravidel železného psovoda 

Body za účast a umístění 

Disciplína A – účast 
běžné 
závody 

B – výběrový 
závod/závod vyšší 
výk. kategorie1 

C – MR 
plemene 

D - 
MR 

E-Mezinárodní 
soutěže s předchozí 
nominací 

agility 0 1 1 2 4 
Canisterapie - - - - - 
coursing      
dogdancing 1 2 0 3 5 
dogtrekking 3 0 0 5** 0 
frisbee 2 3 0   
flyball 1 2 0 3 5 
Individuální 
mushing 

1 3 0 4 6 

obedience 2 3 0 5 7 
Sportovní 
kynologie 

0,5 3 0 5 7 

Záchranářský 
výcvik 

2 3 0 5 7 

Lovecká 
kynologie 

2 3 0 - - 

Pozn.: 

1 – oblastní přebor, kvalifikační závody, závod vyšší náročnosti  

** – účast alespoň na 75% závodů zařazených do seriálu za jednu sezonu 



Účast na jakékoliv sportovní akci/zkouškách pod záštitou Beagle clubu 3 body. 

+ body za umístění: 

1. místo 2. místo 3. místo 4. místo 5. místo 

5 4 3 2 1 

Pozn.: týká se všech sportovních beagle akcí mimo MR bíglů v agility 

Body za tituly 

Titul Agility Obedience Sportovní 
kynologie 

Záchranářský 
výcvik 

Lovecká kynologie 

CACT2 40 50 50 50 30 

Res. 
CACT2 

20 30 30 30 15 

CACIT2 50 60 60 60 40 při účasti více 
plemen/20 pokud jde o 
akci pouze pro bígly 

Res. 
CACIT2 

30 40 40 40 25/10 viz výše 

Ch. 
práce/ICh 

60/80 70/100 70/100 70/100 40/60 

Pozn.: 

2 – ekvivalent titulu v jednotlivých disciplinách 

 

 

Body za umístění na vrcholových soutěžích agility 

 

Umístění na  obdobných soutěžích v jiných 

disciplínách     bodováno individuálně v závislosti na 

výjimečnosti výkonu. 

Umístění v soutěži družstev= ½ počet bodů 

 

 

 

 

Akce 1. 2. 3. 

MR beagle 15 10 7 

MRM 30 20 10 

MR 35 25 15 

EO 45 40 35 

JO 40 30 20 

IMCA/MS 70/100 60/90 50/80 


